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CUENTA PUBLICA 2023
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
ENTIDADES DE FOMENTO CREDITICIO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

HAN FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY
EGRESOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS DE OPERACION
CAMBIOS
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
PROGRAMAS SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
OTROS
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL D F.

113,645,747,020
94,940,893,986
2,866,926,080
1,005,688,160
1,848,414,384

0

12,823,536

o O O O o

804,017,750
727,017,750
77,000,000

0

0

0

0
1,913,957,515
1,913,957,515
732,137,263
1,181,820,252
0
1,181,820,252
78,800,000,000
78,800,000,000
49,640,360,594
0

0

0
49,640,360,594
0

0

113,645,747,020
94,940,893,986
2,865,816,080
1,125,688,160
1,727,165,502

0

12,962,418

o O O O o

804,017,750
727,017,750
77,000,000
1,110,000

0

1,110,000

0
1,913,957,515
1,913,957,515
732,137,263
1,181,820,252
0

1,181,820,252
78,800,000,000
78,800,000,000
49,640,360,594
0

0

0
49,640,360,594
0

0

30,256,163,730
16,667,629,215
575,323,374
361,023,346
213,456,845

0

843,183

0
0
0
0
0

198,960,914
24,977,794
173,983,120
863,432

0

863,432

0
776,303,897
776,303,897
79,980,169
696,323,728
0
696,323,728

o O O O o o o o o
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CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERIA
PARA GOBIERNO FEDERAL
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA

49,640,360,594
0
29,159,639,406
29,159,639,406
0
29,159,639,406

o O O O o

10,555,992,641
1,053,998,421
0

0

0
1,053,998,421
1,053,998,421
0
9,501,994,220

o O O O O

9,501,994,220
0

0

0
18,704,853,034
18,704,853,034
0

0

0

49,640,360,594
0
29,159,639,406
29,159,639,406
0
29,159,639,406

o O O O O

10,555,992,641
1,053,998,421
0

0

0
1,053,998,421
1,053,998,421
0
9,501,994,220

o O O O O

9,501,994,220
0

0

0
18,704,853,034
18,704,853,034
0

0

0

O O O O O O O o o o o

15,116,177,598
14,078,911,117
0

0

0
14,078,911,117
14,078,911,117
0
1,037,266,481

o O O O O

1,037,266,481
0

0

0
13,588,534,515
13,588,534,515
0

0

0
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EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
PARTIDA INFORMATIVA
POSICION FINAL LIQUIDA DEL FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO
COLOCACION CREDITICIA
CONTINGENCIAS DE PAGO EN LA CONT. DE PRESTAMOS O CRED.
PROGRAMAS SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
GASTOS DE OPERACION Y ADMINISTRACION
INGRESOS POR INTERESES
OTROS PRODUCTOS

18,704,853,034
9,432,483,524
0

726,959,672

0
6,988,428,927
1,556,980,911

18,704,853,034
9,432,483,524
0

726,959,672

0
6,988,428,927
1,556,980,911

13,588,534,515
7,806,077,710
0
1,522,951,872
2,232,309,530
1,847,290,799
179,904,604

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente plblico.
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