Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO ENTIDADES DE FOMENTO CREDITICIO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HAN FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO (PESOS)

Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	113,645,747,020	113,645,747,020	30,256,163,730
EGRESOS	94,940,893,986	94,940,893,986	16,667,629,215
GASTO CORRIENTE	2,866,926,080	2,865,816,080	575,323,374
SERVICIOS PERSONALES	1,005,688,160	1,125,688,160	361,023,346
DE OPERACIÓN	1,848,414,384	1,727,165,502	213,456,845
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	12,823,536	12,962,418	843,183
EGRESOS DE OPERACIÓN	0	0	0
CAMBIOS	0	0	0
INTERESES PAGADOS	0	0	0
COMISIONES PAGADAS	0	0	0
OTROS	0	0	0
OTROS EGRESOS	804,017,750	804,017,750	198,960,914
PROGRAMAS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN	727,017,750	727,017,750	24,977,794
OTROS	77,000,000	77,000,000	173,983,120
INVERSIÓN FÍSICA	0	1,110,000	863,432
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	1,110,000	863,432
SUBSIDIOS	0	0	0
COSTO FINANCIERO	1,913,957,515	1,913,957,515	776,303,897
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	1,913,957,515	1,913,957,515	776,303,897
INTERNOS	732,137,263	732,137,263	79,980,169
EXTERNOS	1,181,820,252	1,181,820,252	696,323,728
DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
OTROS	1,181,820,252	1,181,820,252	696,323,728
FINANCIAMIENTOS	78,800,000,000	78,800,000,000	o
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	78,800,000,000	78,800,000,000	o
DIRECTO	49,640,360,594	49,640,360,594	o
SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL	49,640,360,594	49,640,360,594	0
ESTADOS Y MUNICIPIOS	0	0	0
GOBIERNO DEL D.F.	0	0	0

Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO ENTIDADES DE FOMENTO CREDITICIO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HAN FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO (PESOS)

(PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
CARTERA PROPIA	49,640,360,594	49,640,360,594	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	29,159,639,406	29,159,639,406	О
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	29,159,639,406	29,159,639,406	0
BANCA COMERCIAL	0	0	О
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	29,159,639,406	29,159,639,406	0
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	0
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS	0	0	o
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	10,555,992,641	10,555,992,641	15,116,177,598
EXTERNO	1,053,998,421	1,053,998,421	14,078,911,117
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	О
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	1,053,998,421	1,053,998,421	14,078,911,117
A CARGO DE LA ENTIDAD	1,053,998,421	1,053,998,421	14,078,911,117
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	9,501,994,220	9,501,994,220	1,037,266,481
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	9,501,994,220	9,501,994,220	1,037,266,481
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERÍA	0	0	o
PARA GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	18,704,853,034	18,704,853,034	13,588,534,515
CORRIENTES	18,704,853,034	18,704,853,034	13,588,534,515
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	0	0	0
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	0	0	0
DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	0	0	0

Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO ENTIDADES DE FOMENTO CREDITICIO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HAN FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO (PESOS)

Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
PARTIDA INFORMATIVA			
POSICIÓN FINAL LÍQUIDA DEL FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO	18,704,853,034	18,704,853,034	13,588,534,515
COLOCACIÓN CREDITICIA	9,432,483,524	9,432,483,524	7,806,077,710
CONTINGENCIAS DE PAGO EN LA CONT. DE PRESTAMOS O CRED.	0	0	0
PROGRAMAS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN	726,959,672	726,959,672	1,522,951,872
GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN	0	0	2,232,309,530
INGRESOS POR INTERESES	6,988,428,927	6,988,428,927	1,847,290,799
OTROS PRODUCTOS	1,556,980,911	1,556,980,911	179,904,604

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.